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Protokół nr 2 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

 z dnia 27 lutego 2025 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia  

Z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność Przewodniczącego Rady dr. hab. Jakuba  

Zajączkowskiego posiedzenie w trybie zdalnym otworzyła dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, 

prof. ucz., Zastępca Przewodniczącego, dalej: „Przewodnicząca”. Przewodnicząca sprawdziła 

listę obecności i oznajmiła, że kworum zostało osiągnięte.  

Przewodnicząca złożyła gratulacje prof. dr hab. Alicji Curanović, która otrzymała tytuł 

profesora tytularnego nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.  

Przewodnicząca pogratulowała również prorektorowi dr. hab. Maciejowi Rasiowi, prof. 

ucz., który uzyskał stanowisko profesora uczelni.  

Kolejne gratulacje Przewodnicząca złożyła dr Karinie Jędrzejowskiej, która została 

wybrana do Rady Zarządzającej (Governing Council) Stowarzyszenia Studiów 

Międzynarodowych (International Studies Association, ISA). 

Przewodnicząca pogratulowała także prof. dr hab. Małgorzacie Bonikowskiej, która  

w konkursie Fundacji Edukacyjnej Perspektywy otrzymała nagrodę „Gwiazda 

Umiędzynarodowienia 2025” w kategorii Gwiazda Dyplomacji Publicznej. 

Przewodnicząca poinformowała, że wszystkie głosowania na posiedzeniu będą 

przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad  

Przewodnicząca zaproponowała rozszerzenie planowanego porządku obrad o dwa 

punkty: wszczęcie postępowania i powołanie Komisji Doktorskiej w sprawie nadania mgr. 

Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

stosunki międzynarodowe oraz sprawę wyznaczenia dr hab. Olgi Barburskiej na 

przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do Komisji ds. 

zatrudnień nauczycieli w Instytucie Ameryk i Europy w kadencji 2025 – 2028. Następnie 

zapytała członków Rady o uwagi do porządku posiedzenia. Wobec braku uwag 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne w sprawie przyjęcia rozszerzonej wersji 

porządku posiedzenia.   

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 16  

Liczba głosów ważnych: 16 

Wyniki głosowania:  

Tak: 16 

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 0  

 

Przewodnicząca stwierdziła przyjęcie porządku posiedzenia. 
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3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki  

Międzynarodowe z dnia 12 grudnia 2024 r.  

Przewodnicząca zapytała członków Rady o uwagi do protokołu posiedzenia Rady 

Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 12 grudnia 2024 r.  Wobec braku 

uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne. 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 16  

Liczba głosów ważnych: 16  

Wyniki głosowania:  

Tak: 16  

Nie: 0   

Wstrzymuję się od głosu: 0 

 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu  

12 grudnia 2024 r. został jednomyślnie przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki  

Międzynarodowe z dnia 23 stycznia 2025 r.  

Przewodnicząca zapytała członków Rady o uwagi do protokołu posiedzenia Rady 

Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 23 stycznia 2025 r.  Wobec braku 

uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne. 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 16  

Liczba głosów ważnych: 16  

Wyniki głosowania:  

Tak: 16  

Nie: 0   

Wstrzymuję się od głosu: 0 

 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu  

23 stycznia 2025 r. został jednomyślnie przyjęty. 

 

5. Uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 

Międzynarodowe do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2025-2028. 

Przewodnicząca przybliżyła zasady działania Rady Naukowej Dziedzin, a następnie 

poinformowała o zgłoszeniu kandydatury dr hab. Hanny Schreiber, która zasiadała w Radzie 

Naukowej Dziedzin, reprezentując dyscypliny nauki o polityce i administracji oraz nauki o 

bezpieczeństwie. Dr hab. Hanna Schreiber wyraziła zgodę na kandydowanie i złożyła 

stosowne podpisy na dokumentacji wyborczej. Przewodnicząca przedstawiła zainteresowania 

badawcze prof. Schreiber. Następnie, Przewodnicząca otworzyła listę kandydatów i dyskusję. 

Członkowie Rady nie zgłosili innych kandydatur, w związku z czym Przewodnicząca poprosiła 

o zgłoszenie się trzech osób do komisji skrutacyjnej, którzy potwierdzą protokół głosowania. 

Członkami komisji skrutacyjnej zostali: dr Barbara Regulska-Ingielewicz, dr hab. Vadym 
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Zheltovskyy oraz dr Dominika Harasimiuk.  

Przewodnicząca odnotowała dołączenie do obrad dr hab. Doroty Heidrich. 

Następnie Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów. 

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 18  

Liczba głosów ważnych: 18  

Wyniki głosowania: 

Tak: 18 

Nie: 0  

Wstrzymujących się: 0  

 

Przewodnicząca stwierdziła zamknięcie listy kandydatów i zarządziła tajne głosowanie  

w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do 

Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2025-2028. 

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 17  

Liczba głosów ważnych: 17  

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0  

Wstrzymujących się: 0  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 

Stosunki Międzynarodowe do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2025-2028. 

Przewodnicząca pogratulowała dr hab. Hannie Schreiber. 

 

6. Uchwała w sprawie zaopiniowania kandydatury dr hab. Katarzyny Kołodziejczyk, 

prof. ucz. na członka Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w kadencji 2025-

2028. 

Przewodnicząca poinformowała, że zgłosiła swoją kandydaturę do Rady Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych, ale w przypadku nowych zgłoszeń zrezygnuje z 

kandydowania. Nie zgłoszono innych kandydatur, w związku z tym prof. Kołodziejczyk 

zarządziła tajne głosowanie i wyłączyła się z tego głosowania. 

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 16 

Liczba głosów ważnych: 16  

Wyniki głosowania: 

Tak: 16 

Nie: 0  

Wstrzymujących się: 0  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie kandydatury  

dr hab. Katarzyny Kołodziejczyk, prof. ucz. na członka Rady Szkoły Doktorskiej Nauk 
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Społecznych w kadencji 2025-2028. 

 

7. Uchwała w sprawie utworzenia i określenia zasad działania komisji doradczej  

w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 

międzynarodowe w kadencji 2025-2028.  

Przewodnicząca przypomniała, że w poprzedniej kadencji Rada powołała stałą komisję 

doradczą w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 

międzynarodowe i również w bieżącej kadencji komisja ta jest potrzebna. Do zadań komisji 

należy wspieranie prezydium w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora, 

proponowanie kandydatów na członków komisji doktorskiej, w tym przewodniczącego,  

proponowanie kandydatów na recenzentów rozpraw doktorskich, zgłaszanie kandydatów na 

członków komisji egzaminacyjnych z języka obcego nowożytnego.  

Dotychczasowi członkowie komisji wyrazili chęć dalszej pracy. Przewodnicząca zapytała, 

czy ktoś chciałby dołączyć do nowego składu komisji. Wobec braku innych zgłoszeń 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w sprawie proponowanego składu komisji.  

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 18 

Liczba głosów ważnych: 18 

 

dr hab. Marko Babić – Tak: 17, Nie: 1, Wstrzymuję się: 0  

dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, prof. ucz. – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję się: 1  

dr hab. Wiesław Lizak – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję się: 1  

dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska, prof. ucz. – Tak: 18, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0  

dr hab. Kamil Zajączkowski – Tak: 18, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0  

dr hab. Vadym Zheltovskyy – Za: 16, Przeciw: 1, Wstrzymuję się: 1  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie utworzenia i określenia zasad działania  komisji 

doradczej w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 

międzynarodowe w kadencji 2025-2028. 

 

8. Uchwała w sprawie rekomendacji kandydata do Nagrody Prezesa Rady 

Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie stosunki 

międzynarodowe, będącą podstawą nadania stopnia doktora w 2024 r.  

Przewodnicząca przypomniała, że w roku 2024 jedyną wyróżnioną rozprawę doktorską 

obronił dr Saroj Kumar Aryal i zaproponowała wskazanie jego kandydatury do nagrody 

Prezesa Rady Ministrów. W ubiegłym roku Rada nie nadała stopnia doktora habilitowanego. 

Przewodnicząca poinformowała, że kandydat złożył wymagane dokumenty konkursowe  

i oddała głos dr. hab. Vadymowi Zheltovskiemu. Sekretarz Komisji Doktorskiej  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora Sarojowi Kumarowi Aryalowi przedstawił 

sylwetkę kandydata i zaznaczył, że jego osiągnięcia przewyższają wymagania konkursowe 

do Nagrody PRM. Następnie głos w dyskusji zabrał dr hab. Wiesław Lizak, który 

poinformował, że dr Saroj został zaproszony na posiedzenie Katedry Studiów Regionalnych  

i Globalnych, gdzie prezentował założenia swojej rozprawy doktorskiej, a obecni na 

posiedzeniu profesorowie bardzo wysoko ocenili jego osiągnięcia. Wobec braku innych 

głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w sprawie rekomendacji 
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kandydatury dr. Saroja Kumara Aryala do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą 

się rozprawę doktorską w dyscyplinie stosunki międzynarodowe, będącą podstawą nadania 

stopnia doktora w 2024 r.  

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 18 

Liczba głosów ważnych: 18 

Wyniki głosowania: 

Tak: 16 

Nie: 1 

Wstrzymujących się: 1 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydatury dr. Saroja Kumara Aryala do 

Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską w dyscyplinie 

stosunki międzynarodowe, będącą podstawą nadania stopnia doktora w 2024 r. 

 

9. Uchwała w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. Maciejowi 

Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

stosunki międzynarodowe. 

Przewodnicząca poinformowała, że mgr Maciej Zajączkowski jest doktorantem Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych, a promotorem jego rozprawy jest prof. dr hab. Roman 

Kuźniar. Przewodnicząca poinformowała, że mgr Maciej Zajączkowski złożył wniosek o 

wszczęcie postępowania wraz z niezbędnymi dokumentami i otworzyła dyskusję. Wobec 

braku uwag Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie wszczęcia postępowania 

w sprawie nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.  

Uprawnionych do głosowania: 10  

Liczba oddanych głosów: 6  

Liczba głosów ważnych: 6  

Tak: 6 

Nie: 0   

Wstrzymuję się: 0  

Rada podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. 

Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

stosunki międzynarodowe.  

10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Przewodnicząca poinformowała, że kolejnym krokiem w postępowaniu w sprawie nadania 

mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora jest powołanie Komisji Doktorskiej.  

Przewodnicząca przedstawiła kandydatów na członków Komisji Doktorskiej:  

1) dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, prof. ucz. – Przewodnicząca 

2) dr hab. Jerzy Ciechański 

3) prof. dr hab. Alicja Curanović 
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4) dr hab. Elżbieta Kossewska, prof. ucz. 

5) dr hab. Robert Kupiecki, prof. ucz. 

6) dr hab. Rafał Ulatowski, prof ucz. 

7) dr hab. Jakub Zajączkowski. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie zarekomendowanych kandydatur. Wobec 

braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie  powołania 

Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu 

stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki  międzynarodowe.  

Uprawnionych do głosowania: 10 

Liczba oddanych głosów: 6 

Liczba głosów ważnych: 6  

dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska – przewodnicząca 

Tak: 6  

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 0  

 

dr hab. Jerzy Ciechański 

Tak: 6  

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 0  

 

prof. dr hab. Alicja Curanović 

Tak: 4  

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 2  

 

dr hab. Elżbieta Kossewska, prof. ucz. 

Tak: 5  

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 1  

 

dr hab. Robert Kupiecki, prof. ucz. 

Tak: 5  

Nie: 0  

Wstrzymuję się od głosu: 0  

Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1 

dr hab. Rafał Ulatowski, prof. ucz.  

Tak: 5  

Nie: 1  

Wstrzymuję się od głosu: 0  

 

dr hab. Jakub Zajączkowski  

Tak: 5  

Nie: 0 

Wstrzymuję się od głosu: 1  
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Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu   

w sprawie nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk  

społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.  

 

11. Uchwała w sprawie wyznaczenia dr hab. Olgi Barburskiej na przedstawicielkę 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do Komisji ds. zatrudnień 

nauczycieli w Instytucie Ameryk i Europy w kadencji 2025 – 2028.  

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady wpłynęło pismo Dyrektora Instytutu z prośbą 

o wyznaczenie przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnień i prezydium proponuje, aby 

Radę w tej komisji reprezentowała dr hab. Olga Barburska. Przewodnicząca przedstawiła 

sylwetkę dr hab. Olgi Barburskiej i otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie tajne.  

 

Uprawnionych do głosowania: 25  

Liczba oddanych głosów: 15 

Liczba głosów ważnych: 15 

Tak: 15 

Nie: 0 

Wstrzymujących się: 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia dr hab. Olgi Barburskiej na 

przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do Komisji ds. 

zatrudnień nauczycieli w Instytucie Ameryk i Europy w kadencji 2025 – 2028.  

 

12. Informacje Przewodniczącej 

Przewodnicząca poinformowała, że niedługo odbędzie się proces rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. W związku z czym do początku kwietnia 

Rada powinna zgłosić kandydatów do pracy w zespole kwalifikacyjnym. Zgłoszenia 

kandydatur są przyjmowane mailowo do 15 marca. Przewodnicząca zachęciła do 

przyjmowania propozycji objęcia opieką naukową nowych doktorantów. 

Przewodnicząca przekazała informację, że Szkoła Doktorska Nauk Społecznych 

zaakceptowała przedmioty specjalistyczne do wyboru w dyscyplinie stosunki 

międzynarodowe, łącznie 130 godzin. Doktorant na II i III roku kształcenia musi wybrać z tej 

oferty min. 70 godzin. 

W kontekście ewaluacji dyscypliny Przewodnicząca podziękowała za wszelkie starania 

związane z publikacjami i zachęcała pracowników do publikowania w wysoko punktowanych 

czasopismach. 

Przewodnicząca poinformowała również, że przewodniczący w drugiej połowie marca 

będą spotykać się z doktorantami, którzy zgłosili chęć zgłaszania swoich publikacji do 

ewaluacji dyscypliny. Przewodnicząca poprosiła promotorów, aby mobilizowali swoich 

doktorantów do zgłaszania artykułów do ewaluacji.  

Przewodnicząca zachęciła wszystkich do zgłaszania osiągnięć w ramach III kryterium 

ewaluacji. Do pracowników, którzy zgłosili przynależność do dyscypliny stosunki 

międzynarodowe zostanie wysłany mail ze szczegółami dotyczącymi zgłaszania osiągnięć.  

W drugiej połowie marca odbędzie się spotkanie zespołu ds. III kryterium ewaluacji. 



8 
 

13. Wolne wnioski 

W tym punkcie nie zabrano głosu.  

14. Zamknięcie posiedzenia  

Przewodnicząca podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie. 

 Protokołowała: Katarzyna Kozdra 

Zastępca Przewodniczącego  

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe  

dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. 


